PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии при администрации Калининского района города Чебоксары

27 июня 2018 года                                                                                                   № 3
Председательствовал:
Михайлов Я.Л -    глава администрации Калининского района города Чебоксары.
Присутствовали
члены комиссии: -   Петровский С.П., Мефодьева Е.В., Мальцев В.В., Тимофеев А.Н.,

 Чекушкина Т.А., Тумашков Ю.А., Константинова Т.А., Оргеева А.П., Ермакова Л.В., Прохоров А.В.
Приглашенные: -  Кудрявцев А.Р., Думилина Т.А., Федоров В.Н., Федоров Н.В., Хорошев А.С., Никонорова З.Н., Атрашкина В.М., Михайлова С.П., Романова О.В., Егоров А.В., Яковлев А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Об обеспечении контроля за поведением лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, привлечении к профилактическим мероприятиям Советов профилактики при УПП
________________________________________________________________________
(Кудрявцев А.Р., Думилина Т.А., Федоров В.Н., Михайлов Я.Л.)
1.1.   Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать УУП ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары выявлять подучетных лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, уклоняющихся от наблюдения участковыми врачами психиатрами и направлять их на обследования в медицинские учреждения г. Чебоксары.
1.3. Рекомендовать УУП отделов полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары приглашать все категории подучетных лиц, состоящих на учетах в ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары, на заседания Советов профилактики при УПП, с целью обсуждения данной категории лиц и недопущения ими совершения повторных преступлений и правонарушений.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по п. 1.2 – 1.3– 1 сентября 2019 года.
II. Об организации и проведении спортивно – массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни среди детей и молодежи в Калининском районе г. Чебоксары
__________________________________________________________________

(Мальцев В.В., Константинова Т.А., Михайлов Я.Л.)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать главному специалисту – эксперту по физической культуре и спорту отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы продолжать проводить спортивно – массовые мероприятия на территории Калининского района г. Чебоксары под эгидой борьбы с наркоманией и с целью пропаганды здорового образа жизни с вовлечением всех возрастных категорий граждан.
2.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 2.2 - 01 сентября 2019 года.
III. О проводимой работе по выявлению и уничтожению надписей на жилых домах, зданиях содержащих рекламу наркосодержащих средств
___________________________________________________________________

( Кудрявцев А.Р., Константинова Т.А., представители управляющих компаний района)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать представителям управляющих компаний при обнаружении мест закладок наркотических средств, лиц рисующих на стенах жилых домов, зданий обращаться в правоохранительные органы для дальнейшего пресечения противоправных действий данными лицами.
3.3. Рекомендовать отделам полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары на отчетных встречах УУП перед населением, проводить разъяснительную работу с гражданами, в целях информирования правоохранительных органов об обнаруженных гражданами подозрительных тайников со свертками неизвестного содержания, либо подозрительных лиц, ведущих поиск на дворовых территориях, в подъездах жилых домов.
3.4. Срок информирования о проделанной работе по п. 3.3 – 01 сентября 2019 года.
IV.  О выполнении протокольных поручений комиссии по профилактике правонарушений при администрации Калининского района г.Чебоксары
_____________________________________________________________________
( Михайлов Я.Л.)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать членам антинаркотической комиссии при администрации Калининского района г. Чебоксары, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное и полное исполнение протокольных решений.
Глава администрации

Калининского района г. Чебоксары –

председатель антинаркотической комиссии

Я.Л. Михайлов